
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pátek, 6. března 2020
Č. 47, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
4

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
4

0
0

2

ČESKÉ LVY PŘEDAJÍ
VÝZNAMNÉ OSOBNOSTI
UDÍLENÍ FILMOVÝCH CEN BUDE MODEROVAT VÁCLAV KOPTA STRANA 3

Svátek slaví: Miroslav

Motosalon
Na brněnském výstavišti
začal mezinárodní motocy-
klový veletrh Motosalon.
Letošní ročník je rekordní,
150 firem na něm bude za-
stupovat 390 značek, k vi-
dění je asi 1000 motocy-
klů. Současně s veletrhem
Motosalon začíná i veletrh
ProDítě, obě akce trvají do
neděle, vstupné na ně je
oddělené. V souvislosti
s koronavirem na nich ne-
platí žádná omezení, pořa-
datelé pouze zvýšili do-
stupnost dezinfekce na
ruce a zajistili častější
úklid a dezinfekci prostor.
V areálu probíhá také
Burger Aréna, festival
burgeru a jiných americ-
kých pokrmů. MAFRA

www.oscillococcinum.cz
Čtěte pečlivě příbalovou informaci. OSCILLOCOCCINUM® je homeopatický léčivý přípravek k vnitřnímu užití, užívaný
tradičně v homeopatii k prevenci a léčbě chřipkových stavů. Obsahuje Anas barbariae, hepatis et cordis extractum 200 K.

Prevence a lécba chripkových stavu
jako jsou horečka, zimnice, bolest
hlavy, únava, bolest svalů
6 dávek pro 6 týdnů prevence
mohou užívat i děti a těhotné a kojící ženy

Za nemocnými budou
domů jezdit sestřičky
Testování podezřelých případů. Odebrat vzorky od potenciálně nakaženého koronavirem jezdí zdravotní
sestra z infekčního oddělení. Případy v Česku. Potvrzených je už 12, průběh nemoci je velmi mírný STRANA 2

inzerce



www.metro.cz DOMOV pátek 6. března 2020 02

Za lidmi, kteří
přijeli z ciziny a ne-
bude jim dobře,
přijedou sestry.

V Česku začalo domácí testo-
vání, včera v Praze, v dalších
dnech se začne zavádět v celé
republice. Za lidmi s podezře-
ním na infekci koronavirem
dorazí sestry, které jim odebe-
rou vzorky. Vyhodnocovat je
bude několik laboratoří.
Nová pravidla připravilo mi-
nisterstvo zdravotnictví. Dů-
vodem je případ ženy, která
přicestovala z italského regio-
nu Trentino. Ačkoli tato ob-
last není označována jako ri-
ziková, nakazila se tam no-
vým typem koronaviru. Při-
tom jako rizikové oblasti stá-
le zůstávají regiony Lombar-
die, Veneto (Benátsko), Emi-
lia-Romagna a Piemont. Záro-
veň platí, že by se Češi měli

řídit doporučením úřadů a lé-
kařů a do těchto oblastí neces-
tovat. Region Trentino se
mezi rizikové oblasti minis-
terstvo zařadit nechystá.
„Není kvalifikováno jako rizi-
ková zóna. Nemá žádné oh-
nisko nákazy,“ uvedl úřad.

Sestry až domů k posteli
Domácí odběry, které Čes-

ko postupně zavádí, budou
probíhat tak, že si člověk, kte-
rý cítí chřipkové stavy, zavo-
lá na záchrannou stanici. Sest-
ry přijedou k nemocnému
domů, poté se bude čekat na
výsledky. Následovat bude
14denní karanténa a další tes-
ty. Podle náměstka ministra
zdravotnictví Romana Prymu-
ly se situace výrazně zjedno-
duší, až v Česku opadne chřip-
ková epidemie. Pak bude
možné testovat všechny pří-
pady s podezřením na náka-
zu koronavirem, což v době
nachlazení a chřipek není
možné.

Počty koronavirem
nakažených lidí stoupají
Včera odpoledne minister-

stvo zdravotnictví oznámilo,
že počet nakažených korona-
virem stoupl na dvanáct. Dva
případy jsou kontakty již na-
kažených, další dva – muž
a dítě – jsou z Prahy. ČTK a MET

„S prevencí proti koronaviru
je nutné začít u sebe,“ řekla
pro pořad Tři Impulsy na tělo
hlavní hygienička Eva
Gottvaldová. Na prvním mís-
tě je dodržování hygienic-
kých pravidel, jako jemytí ru-
kou. Na prevenci před koro-
navirem stačí i mýdlo a sledo-
vání možných příznaků
u lidí, kteří přijeli ze zahrani-
čí, a není nutné panikařit.
Pořad Tři Impulsy na tělo po-

slouchejte každý všední den
v 8.20 na Rádiu Impuls. MET

inzerce

Prevence. Stačí
běžné mýdlo

Česko přitvrzuje. Testy
na koronavirus i doma

Konec pomoci Číně

Česko už žádnou pomoc do
zahraničí posílat nebude
a zaměřuje se na vyřešení
problému doma. Například
severní Morava hlásí, že jejím
zdravotníkům chybí 40 tisíc
ochranných pomůcek.

● Česko také včera zastavilo
přímé lety do severní Itálie
a Jižní Koreje. Letecké spo-
lečnosti ČSA, Ryanair a easy-
Jet proto zrušily pro příštích
14 dní zhruba 70 letů mezi
ČR a pěti severoitalskými
městy.

● Testováno zatím bylo 407
lidí (do uzávěrky tohoto vy-
dání deníku Metro). Nakaže-
ní lidé pobývají v karanténě
na pražské Bulovce a v ústec-
ké Masarykově nemocnici.
Nemoc COVID-19 má u nich
zatím velmi mírný průběh.

Krátce

Nejkrásnější
rozhledny v ČR
Plánujete jarní výlety?
Co třeba vyrazit na roz-
hledny. Klub přátel roz-
hleden vyhlásil ty nej-
krásnější. V anketě,
v níž hlasovalo 2500 lidí,
vyhrála ta na Velké Dešt-
né v Orlických horách.
Druhá je ve Funparku Ši-
beník v Mostě, bronz zís-
kala Šťastná věž ve Spále-
ném Poříčí. iDNES.cz

Zajímavý veletrh
Co právě hýbe světem
reklamy a tisku? Moder-
ní a atraktivní expozice
firem z oboru reklamní
komunikace a využití
tisku představí veletrh
Reklama polygraf obaly.
Uskuteční se v PVA Let-
ňany v Praze 9 od 28. do
30. dubna. Zrušen ale
bude podobný veletrh
For Industry, který se
měl konat v květnu.
Firmy tak už v dubnu do-
stanou nové možnosti
prezentací. MET



www.metro.cz DOMOV pátek 6. března 2020 03

Koho chytne do
svých skleněných
spárů Český lev?

Známé osobnosti českého fil-
mu a společenského života se
zítra od 20 hodin sejdou při
udělování cen pro nejlepší
snímky uplynulého roku. Fa-
vorité jsou Vlastníci, Staříci
a Nabarvené ptáče. Slavnost-
ní předávání 27. výročních
cen Český lev bude v praž-
ském Rudolfinu moderovat
herec Václav Kopta. Kreativní
supervize večera se ujal reno-
movaný režisér Marek Naj-
brt. Hudbu na pódiu obstarají
autoři písně Filmařská, legen-
dární Tata Bojs. Fanoušci čes-
kého filmu mohou zítra před
Rudolfinem navštívit výstavu
fotek, na kterých přední foto-
grafka Lenka Hatašová zazna-
menala loňské udílení
prestižních cen. MAP

Super lyžařské podmínky
Hlavní lyžařská střediska v Krkonoších hlásí nadále velmi
dobré podmínky, lyžuje se na více než 60 kilometrech
sjezdovek. Na snímku lyžařský areál na Černé hoře. ČTK

inzerce

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

tel.: 773 191 811
trofejeeu@gmail.com

Ceny v Rudolfinu předá řada
významných osobností nejen
filmového světa. Například
statečný muž a skaut Eduard
Marek nebo britský spisovatel
Simon Mawer.

● Eduard Marek, rodák z praž-
ského Žižkova, byl vězněn za
druhé světové války i v době
komunistické totality. Celoži-
votní skaut se podílel na obno-
vení skautské organizace, je
jedním z nejstarších lidí, kteří
skočili s padákem, 17. března
oslaví 103 let.

● Mezi dalšími hosty budou
Simon Mawer, autor románu
Skleněný pokoj, hokejová
legenda Martin Hosták,
ilustrátor Jaroslav Němeček
či oblíbení herci Iva Janžurová
a Viktor Preiss.

● Kromě tří favoritů na ceny

o České lvy bojují thriller
o manupilaci a násilí Amne-
stie. Dále film Jiřího Mádla
s návem Na střeše.

● Za nejlepší ženský herecký
výkon v hlavní roli si může
sošku odnést Jenovéfa Boko-
vá, Iva Janžurová, Eliška Křen-
ková za Tiché doteky, Dagmar
Havlová nebo Tereza Ramba.
V kategorii nejlepší mužský
herecký výkon v hlavní roli
mají šanci „polapit“ Českého
lva Alois Švehlík, Petr Kotlár,
Hynek Čermák, Jiří Schmitzer
a Jiří Lábus.

● Vybrané nominované filmy
můžete od 15. března zhléd-
nout online na webu Cesky-
lev.cz. Na nejlepší české filmy
můžete zajít také na speciální
projekce v multikinech sítě
CineStar a do pražského kina
Edison.

Číslo dne

35
Nejlepší vinaři do 35 let? Vy-
hrál Ondřej Brdečko z Kobylí.
Výsledky včera vyhlásilo sdru-
žení Mladí vinaři.

Krátce

Proti sítím 5G
Vlna nevole proti testová-
ní rychlých 5G sítí se
zvedla v Jeseníku. O zku-
šební provoz město usilo-
valo, uspělo, část obyva-
tel má nyní obavy z údaj-
ných možných negativ-
ních vlivů na zdraví. Kriti-
ci vyhlásili petici. iDNES.cz

Přijedou významní hosté. Filmy si můžete pustit

České celebrity
na jednom místě



www.metro.cz DOMOV pátek 6. března 2020 04

Ačkoli ji diváci znají spíše
jako divadelní herečku, pro-
nikla v posledních letech do
televize a nyní míří na plátna
kin. Jednou z posil pokračová-
ní filmové série s názvem
3Bobule je Lumíra Přichysta-
lová. V rozhovoru pro Metro
se také svěřila, jak přišla ke
svému křestnímu jménu.

Jak jste se k roli nadstráž-
mistryně Adély Homolové
dostala?
Předloni v létě jsem točila

s režisérem Martinem Kop-
pem televizní seriál Tátové
na tahu. A on si na mě vzpo-
mněl i při obsazování třetích
Bobulí. Ale musela jsem pro-
jít castingem. Z předchozích
dílů jsem viděla jedničku dva-
krát, ta se mi líbila. Ale dvoj-
ku jsem neviděla. Já jsem tam
jako nový článek a někdy je
možná lepší neznat historii.
Člověk pak tím vším není
ovlivněný nebo svázaný.

Zajímavé je, že každý díl
Bobulí točil někdo jiný. Ba-
vili jste se sMartinem Kop-
pem, jestli to bral jako
výzvu, přebrat ten příběh?
Jak ho znám, tak si mys-

lím, že to tak bral. Podle mě
si dal hodně záležet. Má svůj
rukopis, co se týče humoru.
Diváci se mají na co těšit. Ně-
kdy je ten humor možná tro-
chu prvoplánový, ale není
hloupý. Mě osobně hodně

baví. Někdy je trochu schova-
ný. Mám dojem, že si Martin
ujíždí na detailech, které
možná nechytne každý.

Jak se vám role
policistky hrála?
Byl to pro mě velký proti-

úkol. Já jako člověk i jako he-
rečka jsem hodně ukecaná.
Pořád mluvím, na všechno
mám odpověď i spoustu otá-
zek. A teď najednou postava
Adély ve filmu byla naopak
velmi klidná, přesná a skoro
nemluvící. Když už mluvila,
tak na jednom tónu, a řešila
jen podstatné věci.

Máte kladný vztah kMora-
vě, kde se děj filmu ode-
hrává?
Přiznám se, že teď už ano,

ale předtím jsem Moravu ně-
jak zásadně nenavštěvova-
la ani mě moc nelákala.
Ovšem při natáčení jsem si
tam užila hezké léto. Akorát
vína mohlo být někdy míň.

Plejáda herců ve snímku
3Bobule je silná. Měla jste
z nich trému?
Jsem nervák a moc si těch

lidí, kteří to dělají dlouho
a dobře, vážím. Mám vždy ob-
rovskou trému, ale pak zjistí-
te, že je nakonec všechno
v pohodě, stejně jako ti herci.

Pojďme od filmu k diva-
dlu. Jak jste se dostala

jakomladá herečka do Stu-
dia Ypsilon?
Jeden můj kamarád režisér

si mě tam vzal do jednoho
projektu na malé scéně. Pak
přišlo angažmá a už jsem
tam třetím rokem. Na rozdíl
od toho filmu jsem v Ypsilon-
ce ze začátku ani nebyla ner-
vózní. V divadle se cítím při-
rozeněji než před kamerou.
Padla tam na mě navíc tako-
vá příjemná atmosféra. Je vi-
dět, jak ti zkušení herci jdou
s divadlem. Je hezké pozoro-
vat, jak jsou s divadlemnavzá-
jem srostlí. Ze začátku bylo
těžké mezi ně zapadnout, ale
myslím, že se mi to povedlo.

Ještě působíte v divadle
NoD, kde čerstvě hrajete

inscenaci Městečko Paler-
mo usíná. Jak je tato zná-
má táborová hra pojata?
Je to skvělý nápad, výborně

propracovaný. Do hry jsou
vtaženi především diváci. Je
tam padesát postav a každá
má jasný cíl, který má během
hry splnit. Zatím jsem to hrá-
la jen jednou, ale už se těším
na další reprízy.

Hodně lidí zřejmě zaujme
vaše křestní jméno, jak
jste k němu přišla?
Mám ho po mamince. Kro-

mě jména tohomáme společ-
ného hrozně moc. Obě jsme
střelkyně, obě máme krátké
vlasy, narozeniny máme
hned po sobě. Vypadáme
a mluvíme stejně. Maminka

to jméno dostala po svém
otci Lumírovi, který bohužel
tragicky zemřel, když mu
bylo osmnáct let.

Měla jste se jménem ně-
kdy problém?
Samozřejmě na základní

škole proběhly nějaké po-
směšky, ale nikdy jsem se
z toho nehroutila. Občas se
mi stane, že přijde po mém
představení reakce ve smys-
lu, že jak to, že s tím dokážu
vůbec žít. V nějakém bulváru
dokonce o mně psali, že za
jméno Lumíra by zasloužili
rodiče přibít na futra.

„Už mě nikdy neuvidíš.
A bude tě to bolet.“ Zlověstný
vzkaz bývaléhomilence by se
dal interpretovat různě. Jen-
že pravý význam je děsivý
a nepředstavitelný. Leigh
Whannell, režisér originální-
ho thrilleru Upgrade, přichá-
zí s další žánrovou lahůdkou,
která inovativně oživuje le-
gendárního hororového anti-
hrdinu. Film Neviditelný
vstoupil do kin včera.
KdyžCecilia (ElisabethMos-

sová, hvězda seriálu Příběh
služebnice) pochopila, že cho-
dí s psychopatem, bylo poz-
dě. Izolovaná v luxusním síd-
le majetnického vynálezce si
uvědomí, že má-li přežít,
musí utéct. To se jí podaří,
a když se od expartnerova
právníka dozví, že ten její od-
chod neunesl a spáchal sebe-
vraždu, po letech se může
znovu konečně svobodně na-
dechnout. Navíc je bohatá,
protože bývalý přítel jí asi ve

zvráceném gestu odkázal ob-
rovský majetek.
Tak proč je i dál tak neklid-

ná? Proč má pořád nervy na
pochodu? Proč se kolem ní
dějí věci, jež nedokáže vysvět-

lit a které mají čím dál děsi-
vější průběh a důsledek?
Existují jen dvě alternati-

vy. Buď se Cecilia regulérně
zbláznila, nebo se v její blíz-
kosti pohybuje někdo, kdo je

doslova neviditelný amá jedi-
ný cíl – připravit ji o všechno,
na čem jí v životě kdy záleže-
lo. Jenže jak můžete bojovat
s protivníkem, kterého nevi-
díte a kterýmožná navíc exis-
tuje jen ve vaší hlavě?
Film Neviditelný, který se

inspiroval legendárnímmon-
strem studia Universal, vzni-
kal v produkci společnosti
Blumhouse Jasona Bluma, jež
se v posledních letech vypro-
filovala jako dílna velmi origi-
nálních a dobrých hororů
(Uteč, My).
Garantem svěžího přístu-

pu je také autor scénáře a re-
žisér Leigh Whannell, který
před dvěma lety překvapil
chytrým thrillerem Upgrade.
„Nečekejte běžný horor s dě-
sivým monstrem, lekačkami
a občasnými dávkami humo-
ru na odlehčení. Tohle je hod-
ně temný příběh, který vás
nenechá ani na chvíli vydech-
nout,“ slibuje režisér. MET

Lumíra Přichystalová si zahrála roli policistky. BIOSCOP

ElisabethMossová ve filmu Neviditelný CINEMART

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

3Bobule

Třetí díl režíruje Martin
Kopp. Scénář napsali Matěj
Podzimek a Tomáš Vávra.

● Film jde do kin 12. března.

● Hrají: Tereza Ramba, Kryštof
Hádek, Lukáš Langmajer,
Miroslav Táborský, Braňo
Deák, Lumíra Přichystalová,
Radim Novák, Marian
Roden, Michal Isteník, Karel
Roden, Tomáš Měcháček,
Roman Luknár, Václav
Postránecký a další.

Přichystalová: Role policistky
byla pro mě velký protiúkol

Krátce

Wohnoutí živák
Kapela Wohnout se roz-
hodla potěšit fanoušky
a vydala nahrávku kon-
certu v Mladé Boleslavi.
Záznam zní tak, jak ka-
pela hraje na koncer-
tech. Máme na míň tour
pokračuje dnes v Křeseti-
cích u Kutné Hory a zítra
v Peci pod Sněžkou.

Jeskyně i propast
Režisér Roman Němec
se pouští do ojedinělého
projektu. Film Kammotý-
li nelétají se odehrává
v neobvyklém prostředí
– obrovském jeskynním
komplexu plném spleti-
tých chodeb, tajemných
dómů, strmých propastí
a vodních toků. Ve filmu
hrají třeba Daniel Krej-
čík, Jaroslav Dušek nebo
Martin Myšička. MET

Neviditelný. Thiller lahůdka



www.metro.cz TÉMA pátek 6. března 2020 05

V některých
teniskách od Nike
už profíci běhat
nesmějí. Firma ale
tvrdí pravý opak.

Mohou být tenisky brány
jako doping? Podle vedení
světové atletiky ano. Jen pár
dní před startem Londýnské-
ho maratonu totiž představi-
la obuvnická firma Nike nové
běžecké boty. Jejich zákla-
demměla být trojce karbono-
vých destiček v podrážce
a speciální pěna v mezipode-
švi. Do těchto tenisek obutý
Keňan Eliud Kipchoge poté
pokořil na maratonské trati
dvouhodinovou hranici a s tě-
mito „najkami“ poté triumfo-
vala také řada dalších profe-
sionálních běžců.
Vedení světové atletiky ale

nedávno oznámilo úpravu
stávajících pravidel pro využi-
tí technologie závodních bě-
žeckých bot, která model
Nike ZoomX Vaporfly NEXT%
měla pro používání v dalších
profi závodech nadobro zaká-
zat. Podle nich totiž přináší
běžcům nefér výhodu. Kar-
bon totiž v botách působí
jako jakási trampolína, která
vrací běžci energii.
„Silniční boty nesmějí mít

podrážku vyšší než čtyřicet
milimetrů amohoumít vlože-
nu maximálně jednu tuhou
vrstvu,“ shrnula změnu pravi-
del agentura Reuters. Podle
asociace by měly být boty zá-
vodníků také v rozumné
míře finančně dostupné
a alespoň čtyři měsíce v pro-
deji.

Závod běžců, ale také
technologií
Se zpřísněním pravidel sou-

hlasí i česká běžkyněMarcela
Joglová, jež skončila dvacátá
na loňském mistrovství světa
v atletice. Podle ní totiž nové
opatření zajistí stejné pod-
mínky všem.
„Myslím, že by se z toho

mohl brzy stát spíše technolo-
gický závod než soutěžení ve
smyslu, který známe nyní. Ur-
čitě nemůžeme zastavit vý-
voj a pokrok v oblasti běžec-
ké obuvi závodníků, a je
dobře, že se firmy snaží zvidi-
telnit a chlubit se tím, že kon-
krétní běžec zaběhl v jejich
botách rekord či vyhrál me-
daili. Všichni závodníci ale
musejí startovat na stejné

čáře, což by úprava pravidel
měla dokázat,“ popisuje pro
Metro svůj postoj Joglová, kte-
rá zakázané tenisky sama vy-
zkoušela.
„Musím uznat, ze na běhu

to bylo pozitivně poznat. Při-
kláním se ale k určitým stan-
dardům. Obuv musí
být dostupná
i ostatním,“
míní Joglová.

Patentovaný
zázrak
Výrobce se

však proti nař-
čením o nefér

výhodách ohradil s tím, že si
Nike sice nechal v roce 2018
patentovat boty s trojitou tu-
hou deskou, ty se však na trh
zatímnestihly dostat. Meziná-
rodní asociaci atletických fe-
derací a ducha jejích pravidel
prý firma plně respektuje.

„Běžecké boty se třemi destič-
kami nevyrábíme. Jsme rádi,
že série našich bot Nike
Zoom Vaporfly a Nike Zoom
Alphafly NEXT% zůstávají po-
volené,“ sdělila firma agentu-
ře Reuters.
Druhý zmiňovaný model

Alphafly představil Nike
zhruba před měsícem, tedy
několik dní po zpřísnění
obuvních pravidel. Tyto tenis-

ky požadavky také splňu-
jí. Model

bude mít
pod-

rážku vysokou 39,5 milimet-
ru se vzduchovými polštářky
a jednou zvlněnou karbono-
vou deskou. Nike je musí do-
stat na trh co možná nejdří-
ve. Důvodem jsou blížící se
olympijské hry v Tokiu. Nová
pravidla totiž kvůli již zmiňo-
vanému pravidlu o dostup-
nosti nesmějí běžet v prototy-
pech.

Nejde o precedens
Svět sportu neřeší podobný

problém poprvé. Jak upozor-
nil zpravodajský web
ct24.ceskatelevize.cz, kontro-
verzi před dvanácti lety vyvo-
laly také plavky značek Spee-
do nebo Arena. Díky nim na
mistrovství Evropy v krát-
kémbazénu v roce 2008 spor-
tovci překonali celkem sedm-
náct světových rekordů.Mezi-
národní plavecká asociace
pak speciální technologii
těchto plavek, které stály pře-
devším na použití materiálu
polyuretan, zakázala použí-
vat.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Podivný doping

Neschválené „rekordní“ boty
nejsou jediným prvkem,
který by v budoucnu mohl
být považován za nezvyklý
druh dopingu.

● Veslařka Laurence
Vincentová-Lapointeová
dokonce před časem uhájila
pozitivní dopingový test tím,
že měla před závodem sex
s přítelem. Ten měl užívat
zakázaný přípravek, který
se pohlavním stykem dostal
do jejího těla.

● Několik slavných sportovců
se v minulosti vymlouvalo
na kokain nalezený při testu
krve v jejich těle tím, že se
v nočním podniku líbali
s narkomankou. Šlo
například o francouzského
tenistu Richarda Gasqueta.
Tribunál mezinárodní
tenisové federace mu uvěřil.

● Tvrzení mnoha sportovců
přistižených při dopingu
jsou však výmluvy. Tenistce
Saře Erraniové se měl
například zakázaný letrozol
dostat do těla při vaření.
Do polévky údajně měly
spadnout léky na rakovinu.

Eliud Kipchoge (vlevo) loni v botách zaběhl maraton ve Vídni za 1 hodinu a 59 minut. 2x AP

Běžecké boty jako doping.
Teď musí být bez destiček



www.metro.cz SVĚT pátek 6. března 2020 06

JURIS REAL, spol. s r.o.
realitní a advokátní

kancelář, vykoupí vaší
nemovitost za hotové.

Zprostředkujeme
i prodej smožností
vyplacení zálohy.

V souvislosti
s prodejemnemovitosti
vyplatíme z vlastních

zdrojů dluhy
či exekuce.

VOLEJTE ZDARMA

774 335 504

Na severovýchodě Francie
včera ráno sjela z kolejí loko-
motiva vysokorychlostní sou-
pravy TGV s více než třemi
sty pasažéry, přičemž zraně-
ní utrpěly přibližně dvě desít-
ky lidí. Strojvedoucí byl ve
velmi vážném stavu letecky
transportován do nemocni-
ce. První poznatky naznačují,
že příčinou nehody byl sesuv
půdy u trati. Vlak směřoval
ze Štrasburku do Paříže a vy-
kolejil u alsaské obce In-
genheim. Ze soupravy byla
nejvíce poškozena přede-
vším lokomotiva. ČTK

Všichni hasiči
v karanténě
Městečko Miendzyrzecz,
které leží na západě Pol-
ska a má přibližně 18 tisíc
obyvatel, se náhle ocitlo
bez hasičů. Všech osmatři-
cet profesionálů je v ka-
ranténě kvůli podezření
na koronavirus u jednoho
ze svých kolegů. Kromě
hasičské stanice je zavře-
ná i školka, kam chodily
hasičovy děti. Kdyby hoře-
lo, zastoupí je hasiči dob-
rovolní.

Panika kvůli
toaleťáku
U australského města
Brisbane zachvátil požár
kamion s toaletním papí-
rem, což mezi obyvateli
ještě více podnítilo strach
z možného nedostatku to-
hoto hygienického pro-
duktu. Podobná panika
vznikla minulý týden v Ja-
ponsku, kde dokonce pre-
miér Šinzó Abe vzkázal,
že toaletního papíru, kte-
rý lidé ve zmatku a pani-
ce skupují, je dostatek. ČTK

Zřejmě nebyl ani
rybář, navíc cenu
šperku špatně od-
hadl. Trpělivost
ale měl.

Australská policie se snaží do-
padnout zloděje, který použil
dva rybářské pruty, aby ukra-
dl náhrdelník od Versaceho
vystavený na krku figuríny

za výlohou luxusního zlatnic-
tví v Melbourne.
Muže zachytila bezpečnost-

ní kamera, jak se asi ve dvě
hodiny ráno pokouší prostr-
čit rybářský prut otvorem vy-
štípnutým ve výloze tak, aby
nespustil alarm. S pomocí
dvou rybářských prutů mu
nakonec trvalo tři hodiny,
než získal zamýšlenou kořist
– náhrdelník s hlavou Gorgo-
nyMedúzy v hodnotě 800 aus-
tralských dolarů (asi 12 tisíc
korun).

Majitel obchodu La Style
Steven Adigrati řekl, že drzý
a odvážný čin ho šokoval.
„Nemohl jsem tomu uvě-

řit,“ uvedl. „Přes tři hodiny se
snažil ten náhrdelník ulovit.
Úžasné. Myslím si ale, že zlo-
děj neznal jeho hodnotu, pro-
tože ten náhrdelník vypadá
mnohemdražší, než dooprav-
dy je – zlatý, lesklý, s kultov-
ním znakem Versaceho. Chá-
pu, pročmupřipadal tak láka-
vý,“ dodal melbournský kle-
notník Adigrati. ČTK a MET

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C) a do předmětu
e-mailu uveďte MEETFACTORY.
Dva soutěžící se správnou odpovědí
získávají dvě vstupenky na PÁRTY SV.
PATRIKA vMEETFACTORI! Výherci
budou kontaktováni e-mailem do
2 pracovních dnů. Více informací
o pravidlech soutěže a vyzvednutí cen
najdete nawww.metro.cz

VYHRAJTE
S NÁMI VSTUPENKY NA PÁRTY SV. PATRIKA V MEETFACTORY!

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Jameson Black Barrel je:

a) Kubánský rum b) Irská whiskey c) Finská vodka

PRÁVĚ
VYCHÁZÍ

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

LUDĚK
SOBOTA
„Chtěl bych toho ještě hodně
stihnout, ale chybí mi píle.“

Katy Perry čeká potomka
Pětatřicetiletá zpěvačka Katy Perry se poprvé stane mat-
kou. S třiačtyřicetiletým hercem Orlandem Bloomem čeká
dítě. Těhotenství prozradila v novém videoklipu k písni
Never Worn White, kde ukázala rostoucí bříško. Pro Katy
Perry a Orlanda Blooma to bude první společný potomek.
Herec má z manželství s australskou modelkou Mirandou
Kerrovou devítiletého syna Flynna. PROFIMEDIA.CZ

TGV. Nehoda
kvůli sesuvu

Krátce

Neznámý zloděj
ulovil náhrdelník

inzerce



VÍKEND pátek 6. března 2020 07

V Česku se o ní tolik neví. Její film
Beyond Her Lens ale sbírá na světových
festivalech jednu cenu za druhou. Na-
víc ve snímku, který je inspirován živo-
tem a prací válečné fotografky Jany An-
dert, hraje Lucie Vondráčková. Tereza
Hirsch se narodila německé matce
a českému otci. Vyrůstala v Praze. Fil-
mařinu studovala v Los Angeles. Pro de-
ník Metro se úspěšná režisérka, sce-
náristka a producentka rozpovídala
o svých plánech.

Čím vás oslovil příběh Jany Andert
a jak moc fotografka na filmu spo-
lupracovala?
Není úplně běžné, aby se krásná mla-

dá žena ve věku, kdy většina Češek sedí
v kanceláři nebo je namateřské, sbalila
s kamerou a batohem a vyrazila do vá-
lečné zóny na Blízkém východě mezi
skupinu tamějších vojáků a doslova ris-
kovala život, aby nafotila snímky a na-
točila válečný dokument. Cítila jsem
okamžitě nesmírný obdiv a inspiraci
k filmu. Jana vyloženě na filmu nespo-
lupracovala, ale byla pouze inspirací
a dala nám k dispozici své válečné foto-
grafie, které jsme ve filmu použili.
Jsem však ráda, že jsem se s ní mohla
potkat a ověřit si věrohodnost mého
scénáře.

Četl jsem, že vás Lucie Vondráčko-
vá dokonce sama oslovila. Věděla
jste hned, že ji obsadíte do svého
filmu?
Přiznám se, že jsem ji do té doby zna-

la především ze svého dětství jako hr-
dinku oblíbených pohádek, později
jsem ji vnímala jako zpěvačku a hereč-
ku rodinných komedií. Chtěla jsem

zkusit, jak budou lidé reagovat, když ji
uvidí v roli, ve které by ji vůbec nečeka-
li. To, že bylo správné ji do hlavní role
obsadit, se opět potvrdilo před několi-
ka týdny, kdy za náš společný film Lu-
cie vyhrála cenu za nejlepší herečku na
filmovém festivalu v Mexiku.

Čím vás herečka nejvíc překvapila?
Lucie má o několik dekád více zkuše-

ností ve filmové branži než já. Nebyla
jsem si do poslední chvíle jistá, jak to
bude probíhat, až přijde na plac. Pře-
kvapila mě tím, jak byla skromná, ne-
měla žádné zvláštní požadavky a byla
nesmírně přátelská ke všem členům
štábu. Také jsem nečekala, že se během
natáčení natolik spřátelíme, že spolu
budeme chtít zrealizovat hned několik
dalších projektů.

Původně jste si jela do Los Angeles
odpočinout. Nakonec jste ale v USA
vystudovala filmovou amediální
produkci. Jaké plány máte dál?
Před nedávnem jsem se vrátila po

pěti letech do Čech a teď zjišťuji, že
spousta věcí u nás chodí jinak než tam.
Naštěstí jsem ale potkala za krátkou
dobu hodně zajímavých lidí, se který-
mi plánuji spolupráci. Momentálně to-
čím převážně hudební videoklipy a při-
pravuji celovečerní film.

Zkuste být trochu konkrétní.
Ráda bych propojila české filmové

prostředí se zahraničním. Především
mě láká tematika historie 20. století,
kdy mnoho Čechů emigrovalo a uděla-
lo díru do světa. Věřím, že osudy tako-
vých lidí můžou zajímat nejen naše pu-
blikum, ale i to světové. MAREK HÝŘ

Režisérka, scenáristka a producentka Tereza Hirsch ANNA BAUER

U nás to chodí
jinak než v USA



www.metro.cz SERVIS pátek 6. března 2020 08

7/11 °C5/9 °C4/8 °C5/9 °C

PONDĚLÍNEDĚLEZÍTRADNES

Počasí

„Odkud
ty granule

budou padat?“

MAREK BLÍMA KRÁČMAR
Facebook

Teplotní rekordy: -15,7 °C (1796) 16,5 °C (1834)

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

Napište svou bublinu

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Slova na vyluštění začínají na stejné písmeno.

1. nástroj k pilování
2. mapka
3. připevnit hřebíkem
4. pracovník plynárny

1

2

3

4

5

6

7

5. odměňovat platem
6. plena (zdrob.)
7. hlodavec s dlouhým

ocasem

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.57 Branky, body, vteřiny
20.10 Poldové a nemluvně (9/13)
21.05 13. komnata

Eriky Bezdíčkové
21.35 Všechnopárty
22.30 Profesionálové
23.25 Kriminalista
00.25 AZ-kvíz
00.50 Objektiv
01.20 Banánové rybičky
02.00 Přes nový práh
02.20 Dobré ráno
04.55 Hobby naší doby
05.20 Sváteční slovo...

19.05 Francouzská akrobacie
na českých letadlech

19.35 Vzduch je
naše moře (15/30)

19.50 Zprávy v českém
znakovém jazyce

20.00 Zázračná planeta:
Afrika (1/5)

21.00 Medicejové:
Lorenzo Nádherný (1/8)
Historický seriál (It./VB, 2018)

22.00 Učitel (9, 10/10)
23.50 Únos Freddyho Heinekena

Akční krimidrama
(VB/Niz./Belg./USA, 2015)

01.20 Příběh života (3/6)
02.10 Před půlnocí
02.40 Počesku
02.50 Historie.cs

15.55 Dr. House III (7)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3845)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Jak se budí princezny

Pohádka (ČR, 1977). Hrají:
M. Horáková, J. Hrušínský

22.00 Rychlí a zběsilí
Akční film (USA, 2009)

00.05 Mentalista V (10, 11)
01.35 Dr. House III (7)
02.20 Malý Sheldon (14)
03.10 Co na to Češi
03.50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (653)
04.50 Novashopping

16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Máme rádi Česko
21.55 13 hodin:

Tajní vojáci z Benghází
Akční film (USA, 2016)

01.00 Policie v akci
02.00 Walker, Texas Ranger V (2)

Vlastenec.
Akční seriál (USA, 1996)

03.00 Námořní vyšetřovací
služba IV (11)
Krimiseriál (USA, 2006)

04.00 Jake a Tlusťoch IV (2)
05.40 Nad hladinou

12.05 Óčko hity
13.00 Óčko news
13.05 Óčko hity
14.00 Óčko news
14.05 Óčko trendy
14.30 Vohákni se jako booh
14.35 Óčko trendy
15.00 Smash!
15.05 Óčko trendy
15.30 Óčko news
15.35 Óčko hity
17.00 Novinky
18.00 Vohákni se jako booh
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
21.00 CZ & SK
22.00 Party ride
1.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SERVIS pátek 6. března 2020 09

Dany D-e Prosenc
Je tam třicetník na
kříž a padík, když se

zadaří.
NÁBYTEK

Řešení sudoku

PŮJDETE SE
MNOU!
Je brzy ráno, sotva svítá. Nervozita pomalu stoupá. Projíždí-
me Lotyšskem a rychle se blížíme k ruské hranici. Všechny
trable technického rázu jsou zapomenuty. Moskvič se řítí do
Moskvy ve skvělé kondici! Jsme tady, hraniční přechod Tere-
hova. Ruské saně zvolňují tempo a posunují se v koloně k prv-
ní kontrole. Tep se zvyšuje úměrně se zkracující vzdáleností.
Uf, na lotyšské straně proběhlo všechno bez potíží, moskvič
nikoho nezaujal, jedeme směrem k Rusku…
Celník si nás nedůvěřivě prohlíží, asi takové auto v životě ne-

viděl. Po chvíli ukázal na
parkoviště: „Odstavte
auto támhle a počkejte.“
Tak jo. Poslechli jsme
a přeparkovali. Uvidíme,
co se bude dít, snad za ně-
kolik minut vyrazíme. Je
zima, takže se raději ne-
cháme vyhřívat běžícím

čtyřválcem. Teplo fakt potřebujeme. Krutě jsme se zmýlili! Če-
kání se protáhlo na hodinu a půl. Jsem ve spojení s rádiem,
aby kolegové věděli, že se nic neděje a že jsme v pořádku.
A opravdu, nikdo si nás nevšímá. Jen smutně pozorujeme ko-
lonu jiných aut, která za hranicí mizí ve velké Rusi. Padá na
mě únava. Pozor, jde psovod! Nudu rozetnul ruský celník se
psem. Prohlédl auto do posledního šroubku. Střídá ho muž
v civilu: „Kdo z vás tady mluví rusky?“ Jediný, kdo se mohl
přihlásit, je můj parťák a kliďas Radek. „Půjdete se mnou!“
pokračuje přísný muž v obleku. Hlavně klid. Radek s ním
mizí v zóně nikoho. Zůstal jsem sám. Vlastně ne, pořád mám
moskviče. Příběh pokračuje…

Marťas Somr
Skončí to 0:1 a Řehák
dostane červenou
kartu mimo hřiště.

Michal Trávníček
Vyhraje fotbal,

takže
jasná jedna.

Jak dopadne derby Slavia–Sparta?

Anketa

Tátové na
sobě zamakali!
Vážená paní Julie Červe-
ná, u nás na maloměstě je
hodně mužů, co vodí své
potomky do školky. Fak-
tem je, že přesilovku ne-
hrajeme. Většina z nás
dokáže děti vzbudit, udě-
lat jim snídani a vypravit
do školky (školy). Život
nás naučil, že pokud nám
má manželství fungovat,
musíme přiložit ruku
k dílu. Od revoluce jsme
na sobě zapracovali, aniž
byste si toho všimly. Do-
mácí práce zvládáme bez
většího problému. Jestli
jste na všechno doma
sama a manžel vám s ni-
čím nepomůže, tak je
ta chyba jenom u vás, že
jste ho správně nemotivo-
vala. Říká se, že ženy si
vybírají muže svým zvlášt-
ním šestým smyslem.
Chce to jenom správně
motivovat.

ADRIAN PREDESCU
MNICHOVICE U ŘÍČAN

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks. V neděli hrajeme představení Past na Hurvínka

Má docela exotické jméno a umí to i s Instagramem. Dian
Kosztolányi nám příspěl abstraktní kresbou, která nám poškádlila
obrazotvornost. Je to kapela Kiss atakována obláčky? Nebo
vypěněná chobotnice, která hraje Tetris? Co myslíte?
Dejte nám vědět. A jako@dian.k použijte tag #metrotag.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek

ZUŘIVÝ REPORTÉR

ALEŠ RŮŽIČKA
VYSÍLÁ KAŽDÉ VŠEDNÍ RÁNO
NA RÁDIU IMPULS

Citát

Nudu rozetnul ruský
celník se psem.
Prohlédl auto do
posledního šroubku.



komerční příloha METROLIVE pátek 6. března 2020 10

Miniaturní tvoro-
vé z rodu afrosko-
kanů vegetují
v horských mlž-
ných lesích v afric-
kém Kamerunu.

Kamerunské výšiny jsou do-
movem mnoha endemic-
kých, tedy jinde se nevyskytu-
jících druhů. Vědci na minia-
turní afroskokany, kteří mají
velikost do dvou centimetrů
a žijí v oblastech okolo 2000
metrů nad mořem, narazili
při terénním výzkumu.

„Právě velikost nově popsa-
ných žab a malý areál jejich
výskytu byly hlavními příči-
nami, proč zůstaly žáby tak
dlouho přehlížené. Rovněž
najít je v jejich biotopu, hus-
té nízké vegetaci kolem hor-
ských potoků, nebylo vůbec
jednoduché,“ popsal jeden ze
strůjců úspěchu, Václav Gvož-
dík z Ústavu biologie obrat-
lovců Akademie věd ČR. „Člo-
věk sice slyší jejich tiché kuň-
kání, ale najít ukryté žabky je
náročné,“ dodává Václav

Gvoždík, zabývající se dlou-
hodobě studiem obojživelní-
ků a plazů. S odkazem na ne-
snadné nalezení těchto jedin-
ců proto vědci navrhují pro la-
tinský název Phrynobatra-
chus arcanus český ekviva-
lent afroskokan tajemný (la-
tinské arcanus znamená
„skrytý“ či „tajemný“).
Druhý, nově objevený

druh afroskokana, nese po-
jmenování Phrynobatrachus
mbabo – afroskokan Mbabo,
neboť pochází z hory Tchabal
Mbabo. Popsán byl jen díky
muzejnímumateriálu ze zoo-
logických sbírek přírodově-

deckého muzea v německém
Bonnu. Muzejní sbírky mají
nedocenitelnou hodnotu
a, jak ukazuje tento příklad,
stále ukrývají dosud vědecky
nepopsané druhy.
„Význam muzejních sbí-

rek jakožto ,Noemovy archy
biodiverzity‘ pak roste přede-
vším v podobných případech,
kdy druh uložený v muzejní
sbírce z dřívějších terénních
výzkumů může být v přírodě
již vyhynulý či na pokraji vy-
hynutí, a muzejní exempláře
pak zůstávají jedinými dokla-
dy jeho existence,“ uzavírá
Gvoždík.

Pokud si myslíte, že telefony
zevšedněly a všechny dnes vy-
padají stejně, vězte, že u Ap-
plu je opak pravdou. Apple se
totiž s barevnými kombinace-
mi nového iPhonu XR vrátil ke
svým kořenům a dává vynik-
nout výjimečnosti a odvaze.
iPhone XR se opravdu pove-

dl a jemomentálně nejprodá-
vanějším modelem americké
společnosti. A cože je na něm

tak úžasného? Pojďme si jej
v krátkosti představit.
Na první pohled zaujme

krásným displejem s úhlo-
příčkou 6,1 palce. Ten je pro-
tažený až k okrajům a nabízí
intenzivní zážitek při sledo-
vání filmů a seriálů. Oceníte
jej i při pořizování fotek, kte-
ré čočka 12Mpx fotoaparátu
zaznamenává v impozantní
kvalitě. To samé se dá říct

i o videích, která jsou opticky
stabilizovaná a dají se pořídit
až ve 4K rozlišení. Veškeré sou-
bory potom můžete ukládat
na prostorné 128GB úložiště.
Pod kapotou se pak skrývá

procesor Apple A12 Bionic,
který svým výkonem hravě
strčí do kapsy mnohé vlajko-
vé lodi svých konkurentů.
Operační systém iOS na tom-
to zařízení běhá svižně a bez

sebemenšího náznaku seká-
ní. Třešničkou na dortu je
pak bezdrátové nabíjení
nebo odolnost vůči vodě i pra-
chu díky certifikátu IP67.
Pokud vás tento iPhone za-

ujal, v internetovém obchodě
Mironet ho teď v rámci akce
Bomba slevy pořídíte v krásné
korálově červené barvě se sle-
vou 21 procent. Vyjde vás tedy
na lákavých 18 878 korun.

Pohádková postava medvěda
Wrr má, od doby svého vzni-
ku, u dětí značnou oblibu.
Nyní se chystá pokračování
knížky s názvem Medvěd
Wrr: Zachraň knižní svět
a čtenáři budou moci znovu
podpořit její crowdfundingo-
vou kampaň. „Předchozí díl
drží prvenství mezi pohádko-
vými knihami v tomto finan-
cování. V roce 2017 se na vy-
tisknutí knížky podíleli sami
fanoušci. Díky nim se podaři-
lo vybrat rekordní částku pře-
sahující 350 tisíc korun, což
nám umožnilo vydat mno-
hem více pohádek, než jsme
kdy snili. Nyní je v oběhu
více než devět tisíc knih s na-
šímhrdinou,“ uvedl autorMi-
chal Široký.
Postava medvěda se dětem

moc líbí. A tak není bez zají-
mavosti, že se příběh dočkal
i karetního zpracování. Auto-
ři se chtějí znovu poprat
s tím, že děti již tolik neláká
sáhnout po tištěných pohád-
kách a raději volí hry na table-
tech. Kniha je plná pouta-
vých celostránkových ilustra-
cí, které zaujmou i současné
děti. Rodičům se tato myšlen-
ka zamlouvá a tvorbu bedlivě
sledují. „Každý týden dostává-
me od rodičů povzbudivé
zprávy, abychom nepřestáva-

li tvořit. Jejich vzkazy i fotky
nám sdělují, co pro jejich děti
medvědWrr znamená. To mi
dodává sílu a vědomí, že dělá-
me něco s přesahem,“ připo-
míná Široký. MET

To, že naše zdraví ohrožuje
časté sezení u počítače, není
žádnou novinkou. Nejčastěj-
ším důsledkem je bolest zad
a dále syndromkarpálního tu-
nelu, tedy postižení ruky způ-
sobené používáním počítačo-
vé myši. Ohlašovat se může
i brněním ruky, oslabením
jemné motoriky prstů, otoky
prstů a tuhým zápěstím.
Potíže přitom skutečně pra-

mení z používání nevhodné
počítačové myši, s níž během
dne najezdíte až půl kilomet-
ru. Bolest v pokročilém sta-
diu postižení neustává ani
v klidu a v klidovém režimu

může i sílit. Léčba může být
zdlouhavá, s touto dnes vel-
mi častou nemocí „z povolá-
ní“ zůstávají pacienti v ne-
schopnosti i několik měsíců.
V některých případech je ře-
šením operace.
Potížím je samozřejmě

možné předcházet. Na trhu
jsou dnes již kvalitní ergono-
mické pomůcky určené ne-
jen pro ty, kteří tráví u počíta-
če několik hodin denně. Na-
příklad ergonomická myš za-
jistí, že zápěstí při jejím drže-
ní není křečovité nebo vylo-
mené, ale spočívá na myši
v rovině. „Ergonomické myši

jsou vyrobeny tak, aby odleh-
čily zátěži na zápěstí. Vhodné
jsou i vertikální myši, které
zápěstí nasměrují do anato-
mické pozice, v níž se nekříží
kosti předloktí, a to je ideální
prevence karpálního tunelu.
Ideální řešení pak představu-
jí ergonomické vertikální
myši, které splňují vše zmíně-
né. Vyrábí je například znač-
ka Connect IT,“ říká Ivana
Koldová, odborná fyziotera-
peutka. Doporučit můžeme
například vertikální ergono-
mickou myš Connect IT
CMO-2900-BK, kterou pořídí-
te v internetovém obchodě

Mironet za zajímavých
799 korun. Podobně lze v sor-
timentu počítačového příslu-
šenství pořídit např. ergono-
mické podložky pod ruku či
klávesnice.

Afroskokan tajemný VÁCLAV GVOŽDÍK

Medvěd Wrr. Kniha
má pokračování

Ivana Koldová 2x MIRONET

Nový iPhone XR. Zaručeně vyniknete

iPhone XR

Češi odhalili dvě
ohrožené žabky

Knižní ilustrace MEDVĚD WRR

799,-

Zamávejte
bolavému zápěstí

ergonomická vertikální myš / pro praváky
protiskluzový povrch / výdrž baterie až 3 roky

CONNECT IT FOR HEALTH CMO-2900-BK

www.mironet.cz

Myš. Kolik kilometrů denně najezdíte?



www.metro.cz SPORT pátek 6. března 2020 11

Čeští tenisté se
dnes a zítra
utkají se Slováky
v Bratislavě.

O postup na listopadový finá-
lový turnaj Davis Cupu
v Madridu se bude dnes a zít-
ra hrát na antuce v bratislav-
ském Národním tenisovém
centru. Souboje otevře Jiří Ve-
selý, který se dnes od 16 ho-
din utká s Jozefem Kovalí-
kem. K druhé dvouhře na-
stoupí Lukáš Rosol proti An-
dreji Martinovi. O pořadí zá-
pasů rozhodl včerejší los. Zít-
ra začne program v 17.30
a první je na pořadu dne
čtyřhra, do které jsou nahlá-
šení Jonáš Forejtek se Zdeň-
kem Kolářem a slovenský
pár Filip Polášek s Igorem Ze-
lenayem. Poté následují sou-
boje jedniček a dvojek týmů.
„Česká republika by do fi-

nálového turnaje měla pat-
řit. Uvidíme, jestli se nám to
povede, a uděláme pro toma-
ximum. Určitě by to byl
úspěch a výborný start nové

éry. Bude to těžké, ale pevně
věřím, že ty tři body získá-
me,“ řekl Veselý. Česká jed-
nička je jako 64. hráč světa
nejvýše postaveným tenistou
utkání a s Kovalíkem, který
dostal přednost před Norber-
tem Gombosem, dosud ne-
hrál. „Nominaci Kovalíka
jsem čekal. Důležitá bude
moje hra, na tu se budu sou-
středit,“ řekl Veselý.
Rosol hrál s Martinem, kte-

rý si v únoru vylepšil žebříč-
kové maximum na 93. místo
(aktuálně je 95.), třikrát.
V roce 2010 měli bilanci 1:1
a předloni český hráč z duelu
ve druhé sadě odstoupil. „Ne-
budu favoritem, ale myslím,
že to bude padesát na pade-
sát, a věřím, že po pátku je-
den dva body do šatny přine-
seme,“ řekl Rosol. Rosolovi
dal kapitán Jaroslav Navrátil
pro pátek přednost před Fo-
rejtkem. „Oba odehráli kva-
litní sparingy, ale Lukáš je
zkušenější,“ uvedl Navrátil.
Slovenský kapitán Domi-

nik Hrbatý po losu dodal:
„Bude to o velmi drobných
detailech.“ Tenista Andrej
Martin dodal, že všichni hrá-

či mají formu. „Doufám, že
to dáme,“ řekl Martin.
Se Slováky se tenisté v Da-

vis Cupu utkají poprvé. Ve
Fed Cupu Češky všechny čty-
ři vzájemné duely se Sloven-
kami vyhrály, z toho třikrát
na půdě soupeřek.
„Je to specifický zápas. Cítí-

me se tady jako doma, ale ani
jedna strana nemůže řešit,

že jsme kamarádi. Bude to vy-
rovnané a rozhodne každý
bod,“ řekl Navrátil.
Z kvalifikace postoupí na

finálový turnaj, který se
bude hrát 23. až 29. listopa-
du, dvanáct družstev. Jistotu
už mají loňští semifinalisté
Španělsko, Kanada, Británie
a Rusko a držitelé divokých
karet Francouzi a Srbové. ČTK

Lukáš Rosol a Jiří Veselý během včerejšího losu ČTK

První ligové derby v roli tre-
néra fotbalistů Sparty čeká
v neděli na Slavii Václava Ko-
tala. Podle něj bude podstat-
né, jak hráči zvládnou takti-
ku. Sparta se na derby naladi-
la postupemdo semifinále do-
mácího poháruMOL Cupu po
středeční výhře 5:0 nadOstra-
vou. „Do derby jdeme vždy
s pokorou, respektujeme sílu
Slavie. Je to tým, který vede
tabulku. Bude záležet na na-
šem výkonu, jak kluci zvlád-

nou taktiku, kterou zvolíme,
protože to je vždycky strašně
důležité.
Trenér slávistických fotba-

listů Jindřich Trpišovský si
hodně oddychl, že stát ne-
omezil kvůli novému typu ko-
ronaviru hromadné akce
a derby se bude hrát s diváky.
Před soubojem s pražským ri-
valem Trpišovský řeší, jak po-
skládat sestavu, protože ně-
které hráče trápí zdravotní
problémy. ČTK

Žádné společné oslavy gólů,
rozdávání autogramů, podává-
ní rukou nebo návštěvy disko-
ték. To jsou některé položky
ze seznamu doporučení ital-
ských sportovních lékařů, kte-
rými by se měli řídit fotbalisté
při zápasech, až se v zemi
opět rozběhnou soutěže. Kvů-
li šíření nákazy se momentál-
ně v Itálii mohou sportovní
akce konat bez diváků, vládní
nařízení platí do 3. dubna. ČTK

Fasel: „Švýcarům věřím“
Hokejové mistrovství světa by se letos mohlo místo ve
Švýcarsku konat v Rusku. Prezident Mezinárodní hokejo-
vé federace René Fasel v rozhovoru pro ruskou agenturu
Ria Novosti uvedl, že ruská strana nabídla pomoc pro pří-
pad, že by se šampionát v květnu nemohl hrát v Curychu
a Lausanne. Ve Švýcarsku platí kvůli šíření koronaviru
zákaz návštěv diváků na akcích s více než tisícovkou
účastníků, přerušená je hokejová i fotbalová liga. Fasel
ovšem věří, že se MS uskuteční ve Švýcarsku. PROFIMEDIA.CZ

• seXY FoTa odhalených ama-
térek z okolí! Pošli SMS ve tvaru
97PNN a text na 909 15 45

• odkopnutá Blanka 58. Dosta-
nu druhou šanci a zažiju ještě
požitek z kvalitního SEXU? Pro tu
trochu něhy se rozkrájím. Zavo-
lej mi na 909 90 99 25 nebo mi
rovnou napiš SMS na 909 15 50
s kódem 22HDC a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Číslo dne

60
Tolikáté narozeniny oslaví zít-
ra legendární tenista Ivan
Lendl. Díky své zarputilosti,
tréninkové píli, skvělé kondi-
ci i koncentraci se vypracoval
mezi nejlepší tenisty historie.
V čele světového žebříčku
strávil hráč přezdívaný Ivan
Hrozný celkem 270 týdnů,
vyhrál osm grandslamových
titulů.

Daviscupový souboj
zahájí Jiří Veselý

Kotal. Kouč Sparty
poprvé zakusí derby

Itálie. Pravidla
pro sportovce

Krátce

Zrušený závod
Kvůli opatřením proti ší-
ření koronaviru v Itálii
byl zrušen sobotní cyklis-
tický závod Strade
Bianche v Toskánsku,
jenž patří do elitní série
World Tour. V ohrožení
jsou také etapový závod
Tirreno–Adriatico se star-
tem ve středu a monu-
ment Milán–Sanremo,
jenž začíná 21. března.

Shiffrinová bude
opět závodit
Mikaela Shiffrinová se
po smrti otce chystá po
měsíční pauze znovu za-
pojit do Světového pohá-
ru, přestože se na závo-
dy necítí stoprocentně
připravená. Americká ly-
žařská hvězda ve videu
na sociálních sítích ozná-
mila, že odletí do Evro-
py, kde bude trénovat.
Nastoupit by mohla
příští týden ve švédském
Aare.

Zlomený kotník
Útočník New York Ran-
gers Chris Kreider bude
v NHL chybět kvůli zlo-
menému kotníku při-
bližně čtyři až šest
týdnů. ČTK



Praha 4,
náměstí bratří Synků 300/15, nusle
Po-PÁ 8:00-19:00, So - zavřeno

Praha 7, holešovická tržnice,
hala 26, holešovice
Po-PÁ 8:30-18:00
So 8:30-15:00

Kladno, T.G. Masaryka 290
Po-PÁ 9:00-18:00
So 9:00-12:00

MoST, Třída Budo

ČoKolÁdový BalíČEK MilKa jEn za 60,- KČ!!!
obsahuje 3kusy 100g čokolády, 4kusy 37g čokoládových tyčinek a pytel na cvičky.


